
Сриједа, 10.07.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Број 10 - Страна 1297 Сриједа, 10.07.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Број 10 - Страна 1297 

(3)	Уколико се овај колективни уговор не продужи 
до истека рока из става (2) овог члана, примјењиваће се 
најдуже 90 дана након истека рока на који је закључен.

Члан 79.
(1)	Овај колективни уговор се сматра закљученим када 

га у истовјетном тексту прихвате и потпишу овлашћени 
представници Струковног синдиката доктора медицине и 
стоматологије Тузланског кантона и Владе Кантона.

(2)	Овај колективни уговор важи на подручју 
Тузланског кантона.

Члан 80.
Поред инспекцијских органа утврђених законом, 

надзор над примјеном овог колективног уговора 
обављаће и Буџетска инспекција Министарства финансија 
Тузланског кантона.

Члан 81.
Ступањем на снагу овог колективног уговора, престаје 

да важи Колективни уговор о правима и обавезама 
послодаваца и доктора медицине и стоматологије за 
подручје дјелатности здравствене заштите у Тузланском 
кантону који је објављен у „Службеним новинама 
Тузланског кантона“, број: 13/23.

Члан 82.
Овај колективни уговор ступа на снагу даном 

потписивања и биће објављен у „Службеним новинама 
Тузланског кантона“, а примјењиваће се од 01.06.2024.
године.

Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине

Т У З Л А Н С К И  К А Н Т О Н
В Л А Д А

По овлашћењу Владе Тузланског 
кантона

Прим. др. мед.
Душанка Бећировић,с.р.

Министар здравства Тузланског 
кантона

Број: 02/1-30-15832-1/24
Тузла, 14.06.2024. године

Струковни синдикат 
доктора медицине и 

стоматологијe
Тузланског кантона

Предсједник

Проф.др.мед.сци.
Елвира Коњић.с.р.

Број: 14-06/24
Тузла, 14.06.2024. године

583
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона”, бр. 17/00, 
1/05, 11/06, 13/11 и 15/17), а у вези са чланом 14. став (1) 
Уредбе о вршењу овлашћења у привредним друштвима са 
учешћем државног капитала из надлежности Тузланског 
кантона и општинама/градовима на подручју Тузланског 
кантона („Службене новине Тузланског кантона“, број: 
11/19), Влада Тузланског кантона, на сједници одржаној 
дана 04.06.2024. године,  доноси

О Д Л У К У
о измјени Одлуке о утврђивању листе привредних 

друштава над којима овлашћења на основу учешћа 
државног капитала врши Влада Тузланског кантона

I
У Одлуци о утврђивању листе привредних друштава 

над којима овлашћења на основу учешћа државног 
капитала врши Влада Тузланског кантона („Службене 
новине Тузланског кантона“, број: 11/20) у члану 2. став 
(1) тачка 6) се брише. 

У тачки 5. на крају текст интерпункцијски знак „запета“ 
замјењује се интерпункцијким знаком „тачка“.

II
Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеним новинама Тузланског кантона“.

Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине

Т У З Л А Н С К И  К А Н Т О Н
В Л А Д А

Број: 02/1-02-14615/24
Тузла, 04.06.2024. године

ПРЕМИЈЕР КАНТОНА

Ирфан Халилагић, с.р.

584
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 
17/00, 1/05, 11/06, 13/11 и 15/17) и члана 43. став (2) 
Закона о допунским правима бранилаца и чланова 
њихових породица - други пречишћени текст  („Службене 
новине Тузланског кантона“, бр. 10/20, 14/22, 9/23 и 
5/24), Влада Тузланског кантона, на сједници одржаној 
дана 19.06.2024. године, доноси

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама Одлуке о суфинансирању  

трошкова учешћа, организовања и одржавања 
спортских такмичења и манифестација у 

инвалидском спорту

Члан 1.
У Одлуци о суфинансирању трошкова учешћа, 

организовања и одржавања спортских такмичења и 
манифестација у инвалидском спорту („Службене новине 
Тузланског кантона“, број: 13/22), у члану 2. иза става (1) 
додаје се нови став (2), који гласи:

„(2) Партиципација из става (1) овог члана може 
подразумијевати и издатке начињене прије потписивања 
уговора из члана 23. став (1) ове одлуке, а исто се дозначава 
као рефундација трошкова  учешћа, организовања и 
одржавању спортских такмичења и манифестација у 
инвалидском спорту“.

Члан 2.
 У члану 5. у тачкама х) и ј) иза ријечи „медаље“ додају 

се ријечи „или пехаре“.

Члан 3.
У члану 6. назив члана  мијења се и гласи „(Међународне 

спортске приредбе  и медаље или пехари)“. 
У ставу (2) иза ријечи „медаљом“ додају се ријечи „или 

пехаром“, а иза ријечи „медаље“ додају се ријечи  „или 
пехаре“.

Члан 4. 
У члану 8. у тачкама а), б) и е) иза ријечи „медаље“ 

додају се ријечи  „или пехаре“.



Број 10 - Страна 1298 Број 10 - Страна 1298 	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Сриједа, 10.07.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Сриједа, 10.07.2024. год.

Члан 5.
У члану 9.  иза ријечи „медаље“ додају се ријечи  „или 

пехаре“.
У тачки б) ријечи „парамедитеранске игре“ замјењује 

се ријечима „европско првенство“,.
У тачки д) ријечи „европско првенство“ замјењује се 

ријечима „парамедитеранске игре“. 

Члан 6.
У члану 10. назив члана се мијења и гласи „(Бодовање 

по основу броја освојених медаља или пехара на 
такмичењима: параолимпијске игре, свјетско, европско и 
балканско првенство, медитеранске игре)“.

У ставу (1) иза ријечи „медаљу“ додају се ријечи  „или 
пехар“.

У тачкама а), б) и ц) иза ријечи „медаља“ додају се 
ријечи „или пехар.“

У ставу (2) иза ријечи „медаље“ додају се ријечи „или 
пехаре“.

У тачкама а), б) и ц) иза ријечи „медаља“ додају се 
ријечи „или пехар“.

Члан 7.
У члану 13. у називу члана иза ријечи „медаља“ додају 

се ријечи „или пехара“.
У ставу (1) иза ријечи „медаљу“ додају се ријечи „или 

пехар“.
У тачкама а), б) и ц) иза ријечи „медаља“ додају се 

ријечи „или пехар“.
У ставу (2) иза ријечи „медаљу“ додају се ријечи „или 

пехар“.
У тачкама а), б) и ц) иза ријечи „медаља“ додају се 

ријечи „или пехар“. 

Члан 8.
У члану 16. у ставу (3) у тачки х) иза ријечи „медаље“ 

додају се ријечи „или пехари.“
У тачкама ј) и м) иза ријечи „медаљама“ додају се ријечи 

„или пехарима“.
Став (4) мијења се и гласи:
„(4) Документи из става (3) овог члана морају бити 

достављени у оригиналу или овјереној фотокопији, а 
дипломе, билтени, записници, позивнице са међународних 
спортских приредби могу бити испринтане са e mail адресе 
клубова и организатора такмичења из којих је видљиво 
ко је организатор, вријеме и мјесто одржавања, учесници 
и билтен такмичења са видљивим потписом и печатом, 
такође овјерене и потписане од стране инвалидског 
спортског клуба који их прилаже“. 

Члан 9.
 У члану 20. иза става (5) додаје се нови став (6), који 

гласи:
„(6) Коначна ранг листа из става (5) овог члана 

обавезно садржи:
a)	назив инвалидског спортског клуба,
b)	број бодова остварен по сваком од утврђених 

критерија,  
c)	укупан број бодова остварен по свим критеријима и
d)	одобрени износ средстава.”

Члан 10.
Члан 21. мијења се и гласи:

„Члан 21.
(Расподјела средстава)

Инвалидски спортски клубови рангирани на коначној 
листи из члана 20. став (5) ове одлуке,   имају право на 

партиципацију сразмјерно броју остварених бодова од 
укупно планираних средстава,  у складу са Програмом  из 
члана 2. одлуке.”

Члан 11.
У члану 24. у ставу (1) иза тачке б) додају се нове тачке 

ц) и д), које гласе:
“ц) трошкове исхране играча и тренера током 

путовања на такмичење, боравка на такмичењу или током 
организовања манифестације или такмичења у статусу 
„домаћина“ за спортисте играче и тренере.

д) трошкове горива у сврху одласка  и повратка на 
спортским такмичењима у висини 15% од цијене литре 
бензина  по пређеном километру”.

Досадашње тачке ц), д), е), ф), г), х), и и)  постају тачке 
е), ф), г), х), и), ј) и к).

Члан 12.
У члану 25. у тачки а) ријеч „храна“ брише се.

Члан 13.
У Анексу I у тачки 8. иза ријечи „медаље“ додају се 

ријечи  „или пехари“.
У тачкама 10. и 13. иза ријечи „медаљама“ додају се 

ријечи „пехарима“. 

Члан 14.
(Ступање на снагу)

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеним новинама Тузланског кантона“.

Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине

Т У З Л А Н С К И  К А Н Т О Н
В Л А Д А

Број: 02/1-04-15206/24
Тузла, 19.06.2024. године

ПРЕМИЈЕР КАНТОНА

Ирфан Халилагић, с.р.

585
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 
17/00, 1/05, 11/06, 13/11 и 15/17), а у вези са чланом 19. 
Закона о развојном планирању и управљању развојем 
у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене новине 
Федерације БиХ”, број: 32/17) и чланом 9. Уредбе о изради 
стратешких докумената у Федерацији Босне и Херцеговине 
(„Службене новине Федерације БиХ”, бр. 74/19 и 2/21), 
Влада Тузланског кантона, на сједници одржаној дана 
27.05.2024. године, доноси

О Д Л У К У
о изради Стратегије за унапређење положаја 

старијих особа у Тузланском кантону за период 
2025-2030. година

I
(1)	Покреће се процес израде Стратегије за унапређење 

положаја старијих особа у Тузланском кантону за период 
2025-2030. година (у даљем тексту: Стратегија).

(2)	Стратегија је секторски стратешки документ 
Тузланског кантона (у даљем тексту: Кантон) који 
дефинише потребе старијих особа, покривајући све 
аспекте њиховог живота и благостања, укључујући 


